
 

 
 
Numer sprawy: DZ.22.24.2023 

Warszawa, 21.11.2023 r. 
 

 
Do Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Kompleksowe ubezpieczenia 
mienia i odpowiedzialności cywilnej Instytutu Łączności – PIB 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 20019 r. – Prawo zamówień publicznych1 
udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia2. 
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o zmianę terminu złożenia oferty na dzień 30.11.2023 r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.11.2023 r., do godz. 10:00. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 29.11.2023 r., godz. 10:15. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń – prosimy o wykreślenie w Załączniku nr 5 do SWZ –
zapisów w § 18 w całości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 3: 
Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń – prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia zawarte w OWU 
Wykonawcy będą miały zastosowanie w świetle zapisów Załącznika 1 do OPZ – SEKCJA I.  Zapis nie 
jest dla Wykonawcy jednoznaczny: 
„Pozostałe postanowienia OWU Ubezpieczyciela wyraźnie niezmienione poniższymi zapisami 
niniejszego programu, w tym - klauzulami dodatkowymi lub treścią złożonej przez Wykonawcę oferty 
(zwanej dalej „Ofertą”) lub treścią SWZ zachowują swoją moc. Zapisy w OWU Wykonawcy (OWU 
Ubezpieczyciela), z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie  
mają zastosowania. 
W poszczególnych ubezpieczeniach mają zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy 
ograniczające  lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 
wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy będą miały zastosowanie 
zgodnie z zapisem: ”W poszczególnych ubezpieczeniach mają zastosowanie postanowienia OWU 
Wykonawcy ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy, chyba że opisane w nich 

                                                           
1 Dalej: „ustawa Pzp” 
2 Dalej: „SWZ” 



ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie 
ubezpieczenia.” 
Zamawiający zarazem potwierdza, że w programie ubezpieczenia bez zmian wiążący pozostaje 
zapis: „Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 
ubezpieczenia zostały w niniejszym programie określone wyłączenia i ograniczenia 
odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU 
Wykonawcy, wyszczególnione w odniesieniu do tego rodzaju rozszerzenia lub danej/odpowiedniej 
klauzuli nie mają zastosowania.” 
 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informację o planowanych inwestycjach, przejęciu mienia (wykaz wraz z podaniem 
wartości) na lata 2024 i 2025. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ – inwestycja we Wrocławiu. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy danych do oceny ryzyka – Załącznik nr 6 
a. Budynek do ubezpieczenia - Oddział we Wrocławiu - Wrocław ul. Swojczycka 38 – prosimy o 

informację czy podana szacowana wartość do ubezpieczenia dotyczy wyłącznie budynku czy 
budynku i mienia której w budynku będzie się znajdować? Jeśli tylko budynku prosimy o podanie 
wartości mienia jakie może się tam znajdować. Dodatkowo prosimy o opis zabezpieczeń p/poż i 
p/kradzieżowych będą zainstalowane w budynku.  

b. Prosimy o informację czy kiedykolwiek miała miejsce powódź w zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacjach? Czy mienie zostało uszkodzone, niezależnie od tego czy Zamawiający ubezpieczał 
mienie czy nie. Jeśli miały miejsce szkody powodziowe prośba o szerszy opis: data szkody, 
wartość uszkodzonego mienia. 

c. ocena stanu technicznego budynku i instalacji według protokołu, zalecenia – prosimy o 
informację czy wykazane w protokołach zastrzeżenia/ usterki/ etc/ zostały przez Zamawiającego 
naprawione/zrealizowane ? Prośba o zaktualizowanie danych w tabeli. 

 
Odpowiedź: 
Ad/a Zamawiający potwierdza, że podana szacowana wartość dotyczy tylko budynku. Środki 
trwałe: 24.145.123,28 zł w tym budynki: 5.629.854,11 zł. 
Jeśli chodzi o istniejące zabezpieczenia p/kradzieżowe w bud. A i B to obecnie mamy skd – system 
kontroli dostępu, p/poż. bud. A, B, C, portiernia – hydranty, sprzęt przenośny, podręczny p.poż, 
laboratorium w bud. A na parterze wyposażone w system detekcji dymu. 
 
Ad/b W zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach powódź nigdy nie miała miejsca 
 
Ad/c Brak zastrzeżeń ze strony ubezpieczycieli. Wszelkie usterki są naprawiane na bieżąco i zgodnie 
z potrzebami i zaleceniami. 
 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – prosimy 
o informację/potwierdzenie:  
1) Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  

odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 
szczególności: 



a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
 

2) Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

3) Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie?  
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 

otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 

 
Odpowiedź: 
Ad/1 Tak 
Ad/2 Tak 
Ad/3 Tak 
 
 
Pytanie 7: 
Klauzula przyjęcia do ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto(netto)/ lub odtworzeniowej 
– prosimy o wykreślenie z klauzuli wartości księgowej netto. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wykreślenie „wartości księgowej netto” z klauzuli nr 6. Klauzula przyjęcia 
do ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto(netto)/ lub odtworzeniowej. Prawidłowe 
brzmienie klauzuli nr 6 jest następujące: 
6. Klauzula przyjęcia do ubezpieczenia mienia wg wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej 
– (klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego) – z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i 
ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia mienie 
wg wartości księgowej brutto i/lub wg odtworzeniowej bez względu na jego stopień zużycia 
technicznego i niezależnie od stopnia umorzenia. 
 
 
Pytanie 8: 
Klauzula przeniesienia mienia pomiędzy lokalizacjami – prosimy o potwierdzenie, że zakres 
terytorialny klauzuli odnosi się wyłącznie do RP. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny klauzuli odnosi się wyłącznie do terytorium RP 



 
 
Pytanie 9: 
Klauzula ubezpieczenia mienia poza lokalizacjami wskazanymi w umowie ubezpieczenia – prosimy o 
potwierdzenie, że zakres terytorialny klauzuli odnosi się wyłącznie do RP 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny klauzuli odnosi się wyłącznie do terytorium RP. 
 
 
Pytanie 10: 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu między ubezpieczonymi lokalizacjami oraz w celu 
naprawy bądź konserwacji – prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny klauzuli odnosi się 
wyłącznie do RP. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu między ubezpieczonymi 
lokalizacjami oraz w celu naprawy bądź konserwacji dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. W konsekwencji zakres terytorialny obowiązywania klauzuli jest 
zgodny z zakresem terytorialnym przyjętym programie ubezpieczenia odpowiednio dla ubezpieczenia mienia 
od wszystkich ryzyk lub dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, w zależności od tego, jakiego rodzaju 
mienia będzie dotyczył przewóz objęty ochroną w ramach niniejszej klauzuli.  
Ubezpieczający nie posiada aktualnie własnych lokalizacji poza terenem RP.  
Transport w celu naprawy lub konserwacji poza RP może mieć miejsce jedynie do krajów Unii Europejskiej. 
Jednakże zamawiający oświadcza, że dotychczas nie wystąpiła konieczność przewozu mienia w celu naprawy 
lub konserwacji za granicę.  
Zamawiający potwierdza, że także w odniesieniu do tej klauzuli zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny. 
 
 
Pytanie 11: 
Klauzula nieuzasadnionego wezwania straży pożarnej – prosimy o wykreślenie w całości. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli nieuzasadnionego wezwania straży 
pożarnej. Klauzula ta była zawarta w zakresach ochrony dotychczasowych umów ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 12: 
Klauzula pokrycia kosztów architektów, inżynierów, konserwatorów zabytków – prosimy o 
zmniejszenie limitu do 10.000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę. W związku z tym klauzla obligatoryjna nr 27. 
Klauzula pokrycia kosztów architektów, inżynierów, konserwatorów zabytków po zmianie 
otrzymuje następujące brzmienie: 
„27. Klauzula pokrycia kosztów architektów, inżynierów, konserwatorów zabytków – (klauzula 
dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych warunków ubezpieczenia ustala 
się, że Ubezpieczyciel zobowiązuje się pokryć do wysokości ustalonego limitu wszelkie uzasadnione 
i udokumentowane koszty i opłaty specjalistów, architektów, inżynierów, konserwatorów 
zabytków związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej i konstrukcyjnej niezbędnej do 



przywrócenia mienia do stanu sprzed dnia szkody poniesione przez Ubezpieczającego w związku ze 
zrealizowaniem się zdarzenia szkodowego objętego ubezpieczeniem. Limit odpowiedzialności 
wynosi 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.” 
 
 
Pytanie 13: 
Klauzula zmian w odbudowie - Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% wartości szkody 
wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie – prosimy o wyjaśnienie intencji wprowadzenia 
zapisu. Zapis nie jest zrozumiały dla Wykonawcy. Czego dotyczy ten limit odszkodowawczy? Prosimy 
o przedstawienie scenariusza szkodowego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na czas budowy niektórych budynków Zamawiający uznaje, że 
nie może wykluczyć jednoznacznie wystąpienia ryzyka konieczności odbudowy budynków, w 
szczególności (ale nie tylko) budynków wzniesionych przed 1990 rokiem, które uległyby 
uszkodzeniu w następstwie zdarzenia ubezpieczeniowego, przy zastosowaniu zmienionej 
konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana konstrukcji i technologii odbudowy wynikać 
będzie z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo decyzji administracyjnych. Zamawiający 
wprowadza do klauzuli nr 28. Klauzula zmian w odbudowie dodatkowo limit kwotowy w wysokości 
100.000,00 PLN. Po zmianie klauzula obligatoryjna nr 28  otrzymuje następujące brzmienie: 
„28. Klauzula zmian w odbudowie – (klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk) – 
z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel 
wyraża zgodę na odbudowę zniszczonego albo uszkodzonego ubezpieczonego budynku lub 
budowli przy zastosowaniu zmienionej konstrukcji i/lub technologii odbudowy, o ile zmiana 
konstrukcji i technologii odbudowy wynika z aktualnie obowiązujących przepisów prawa albo 
decyzji administracyjnych. Dodatkowy limit odszkodowawczy wynosi 20% wartości szkody 
wyliczonej bez uwzględnienia zmian w odbudowie, jednakże nie więcej niż 100.000,00 PLN. 
Wypłata odszkodowania na podstawie niniejszej klauzuli następuje w granicach sumy 
ubezpieczenia budynku lub budowli z uwzględnieniem prewencyjnej sumy ubezpieczenia, jeżeli 
będzie miała zastosowanie.” 
 
 
Pytanie 14: 
Klauzula dodatkowej ochrony dla mienia zainstalowanego u podmiotów trzecich na zewnątrz 
budynków – prosimy o informację kto sprawuje nadzór nad dbaniem o mienie, fachową obsługę i 
prawidłowe działanie tych urządzeń. 
 
Odpowiedź: 
Personel Instytutu lub osoby wskazane przez podmioty trzecie. 
 
Pytanie 15: 
Klauzula warunków dodatkowych dla sprzętu stacjonarnego (przyrządy pomiarowe) i przenośnego 
laboratoryjnego wykorzystywanego do pomiarów zewnętrznych – prosimy o potwierdzenie że zakres 
terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 
których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. Dodatkowo prosimy o informację jak ten sprzęt jest 
zabezpieczony poza miejscem ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza w odniesieniu do warunków dodatkowych dla sprzętu stacjonarnego 
(przyrządy pomiarowe) i przenośnego laboratoryjnego wykorzystywanego do pomiarów 



zewnętrznych, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów 
objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  
Podczas wyjazdów w celu dokonania pomiarów sprzęt pozostaje pod stałym nadzorem 
pracowników Ubezpieczającego. 
 
 
Pytanie 16: 
Klauzula sprzętu poza terytorium RP (rozszerzenie zakresu terytorialnego) - prosimy o potwierdzenie 
że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Klauzula sprzętu poza terytorium RP (rozszerzenie zakresu 
terytorialnego) nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami 
lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 
 
Pytanie 17: 
Klauzula braku potrącenia zużycia – prosimy o wykreślenie klauzuli. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli braku potrącenia zużycia. Klauzula ta 
pozostawała włączona do warunków ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia 
 
 
Pytanie 18: 
Klauzula doubezpieczenia wzrostu wartości mienia w wyniku przeprowadzenia aktualizacji wyceny 

budynków – prosimy o informację czy w latach 2024 i 2025 Zamawiający przewiduje dokonać 
aktualizacji wyceny budynków. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że na dzień dzisiejszy nie przewiduje przeprowadzenia aktualizacji wyceny 
budynków 
 
 
Pytanie 19: 
Klauzula zalaniowa – prosimy o informację, czy kiedykolwiek wystąpiły w mieniu Zamawiającego 
szkody spowodowane zalaniami przez nieszczelny dach, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, 
nieszczelną stolarkę okienną lub drzwiową, również w przypadku gdy do szkody doszło w związku z 
zaniedbaniami polegającymi na braku konserwacji i przeglądów lub niewykonaniu remontów 
zaleconych w protokole po ww. przeglądzie, a także w związku z niezabezpieczeniem lub złym 
zabezpieczeniem otworów okiennych, dachowych lub drzwiowych, rynien i spustów . Prosimy o opis 
szkód z podaniem daty wystąpienia szkody, niezależnie czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie czy 
nie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że na przestrzeni ostatnich 5 lat wystąpiła jedna szkoda zalaniowa, o której 
mowa w zestawieniu szkód podanym w Załączniku nr 6 do SWZ opisana jako: „pęknięcie wężyka 
przyłączeniowego do spłuczki sedesowej, zalanie”. W prawie siedemdziesięcioletniej historii budynku 
IŁ-PIB w Warszawie nie można wykluczyć, że kiedyś mogło dojść do innego tego typu zdarzenia. 
 
 



Pytanie 20: 
Prosimy o dodanie do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego  klauzul, które są wymogiem obligatoryjnym traktatów reasekuracyjnych 
Wykonawcy.  

Uzasadnienie: Wprowadzenie klauzul wynika ze zmian w umowach reasekuracyjnych i jest 
wymogiem 
obligatoryjnym. Nie wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli będzie 
skutkowało brakiem możliwości złożenia propozycji oferty ubezpieczeniowej. 
 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się 
równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy 
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy: 
1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia; 
2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1), 
3) jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy: 
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 



 
KLAUZULA SANKCJI 
Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel  zobowiązane jest 
do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul, tj.: 1) klauzuli  wyłączenia  
chorób  zakaźnych oraz 2) klauzuli  sankcji. 
Treść Klauzuli  wyłączającej ryzyka cybernetyczne w podanej powyżej postaci może prowadzić do 
interpretacji wyłączającej ochronę ubezpieczeniową określoną w Załączniku nr 1 do SWZ Sekcja IV. 
B Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w stosunku do przedmiotu ubezpieczenia w ramach Sekcji 
II (OWU) oraz/ lub Sekcji III (OWU). Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zapisy tylko w 
zakresie w jakim nie wyłączają one wymaganej ochrony ubezpieczeniowej określonej dla Sekcji II 
(OWU) oraz/ lub Sekcji III (OWU).  
 
W odniesieniu do ubezpieczenia danych elektronicznych przechowywanych na zewnętrznych 
nośnikach danych w zakresie Sekcji II (OWU) Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie poniższej 
Klauzuli IT: 
 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że ochroną objęta jest utrata bądź uszkodzenie danych 
elektronicznych przechowywanych na zewnętrznych nośnikach danych bezpośrednio 
spowodowane fizyczną szkodą w objętych niniejszym ubezpieczeniem zewnętrznych nośnikach 
danych, w zakresie obejmującym koszty odtworzenia danych przechowywanych na tych nośnikach 
danych. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
a) szkody w danych elektronicznych powstałe wskutek innej przyczyny niż fizyczna szkoda w mieniu, 
a w szczególności wskutek ich zniszczenia, zakłócenia, usunięcia, uszkodzenia lub zmiany przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 
hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 
elektroniczne; 

b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a); 
c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu 
użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a). 

Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 
urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 
oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub 
do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 



komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.” 
 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o informację jakie dotychczas obowiązywały franszyzy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk, w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego oraz w ubezpieczeniu cargo. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dotychczas obowiązywały następujące wysokości franszyz: 
1) w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 
a) franszyza integralna: brak 
b) franszyza redukcyjna (ogólna)/udział własny: 1.000,00 PLN w każdej szkodzie 
2) w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego: 
a) franszyza integralna: brak 
b) franszyza redukcyjna/udział własny: 

i) 700,00 PLN - dla sprzętu stacjonarnego, 
ii) 10% szkody, nie mniej niż 700,00 PLN - dla sprzętu przenośnego, 
iii) 10% szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN - dla sprzętu elektronicznego laboratoryjnego 
(przyrządy pomiarowe), jeśli zdarzenie ubezpieczeniowe miało miejsce podczas 
wykorzystywania tego sprzętu do pomiarów zewnętrznych, 
iv) 5% szkody, jednak nie mniej niż 700,00 PLN - dla oprogramowania i kosztów odtworzenia 
danych w ramach Sekcji II OWU, 
v) 5 dni dla szkód w ramach Sekcji III OWU – ubezpieczenie zwiększonych kosztów działalności 
oraz zgodnie z klauzulami dodatkowymi mającymi zastosowanie w programie 
ubezpieczeniowym; 

3) w ubezpieczeniu cargo: franszyza redukcyjna (ogólna) – 1.000,00 PLN. 
 
 
Pytanie 22: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk -  prosimy o potwierdzenie, że  wskazany  limit 
odpowiedzialności 300.000,00 PLN we wnioskowanym zakresie pokrycia tj. bezpośrednie lub 
pośrednie uderzenie pioruna, przepięcie lub przetężenie z innych przyczyn niż wyładowania 
atmosferyczne – dotyczy wszystkich zdarzeń opisanych w tym punkcie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje zapis w Załączniku nr 1 do SWZ, w Sekcji IV. A. Ubezpieczenie mienia 
od wszystkich ryzyk, w części III. ust. 1 pkt. 4) i informuje , że podany limit odpowiedzialności 
300.000,00 PLN: 
a) nie dotyczy zdarzenia, jakim będzie uderzenie pioruna rozumiane jako bezpośrednie 

wyładowanie elektryczności atmosferycznej na ubezpieczone mienie (tzn. odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela nie będzie ograniczona niniejszym limitem w przypadku szkód 
spowodowanych przez bezpośrednie uderzenia pioruna) oraz 

b) dotyczy zdarzeń określanych jako: przepięcie lub przetężenie (bez względu na przyczynę, w tym 
z innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne) lub pośrednie uderzenie pioruna. 
Zatem Zamawiający koryguje zapis Załącznika nr 1 do SWZ w Sekcji IV. A. Ubezpieczenie mienia 
od wszystkich ryzyk, w części III. ust. 1 następująco: 
1) zastępuje pkt 4) w dotychczasowym brzmieniu: „4) bezpośrednie lub pośrednie uderzenie 

pioruna, przepięcie lub przetężenie z innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne – z 
limitem odpowiedzialności równym 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia,” przez zapis w nowym brzmieniu: „4) bezpośrednie  
uderzenie pioruna” oraz 



2) dodaje pkt 24) w brzmieniu: „24) przepięcie lub przetężenie (bez względu na przyczynę, w 
tym z innych przyczyn niż wyładowania atmosferyczne) lub pośrednie uderzenie pioruna – z 
limitem odpowiedzialności równym 300.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

 
 
Pytanie 23: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk - prosimy o potwierdzenie, że osuwanie i zapadanie się 
ziemi, we wnioskowanym zakresie pokrycia jest niezwiązane z działalnością ludzką. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że osuwanie i zapadanie się ziemi, we wnioskowanym zakresie pokrycia 
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk jest niezwiązane z działalnością ludzką. 
 
 
Pytanie 24: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o potwierdzenie że sieci i przyłącza znajdują się 
w odległości nie dłuższej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza że sieci i przyłącza znajdują się w odległości nie dłuższej niż 500 m od 
miejsca ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie 25: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – W treści znajduje się zapis że „ W odniesieniu do 
infrastruktury, instalacji (sieci i przyłącza), a także ogrodzeń, dróg wewnętrznych, parkingów i 
elementów małej architektury ochroną objęte jest także mienie niewykazane do ubezpieczenia w 
Załączniku nr 6 do SWZ. – prosimy zatem o potwierdzenie że zostało uwzględnione i zadeklarowane 
w sumach ubezpieczenia. Zapis nie jest jednoznaczny dla Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oświadcza, że odstępuje od powyższego zapisu w odniesieniu do mienia 
niewykazanego do ubezpieczenia w Załączniku nr 6 do SWZ i wprowadza zmianę zapisu na zapis w 
brzmieniu: 
„W odniesieniu do infrastruktury, instalacji (sieci i przyłącza), a także ogrodzeń, dróg 
wewnętrznych, parkingów i elementów małej architektury ochroną objęte jest mienie wykazane 
do ubezpieczenia w Załączniku nr 6 do SWZ.” 
 
 
Pytanie 26: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o podanie roku produkcji sprzętu , który ma zostać 
objęty ochroną ubezpieczeniową. Prosimy o określenie ile % w całości sumy ubezpieczenia stanowi 
sprzęt starszy niż 7 lat od daty produkcji 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wykaz sprzętu elektronicznego w Załączniku nr 6 zawiera informację o 
roku produkcji każdego przedmiotu stanowiącego sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia. 
Sprzęt starszy niż 7 lat stanowi 65,15% w ogólnej sumie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (tj. 
łącznie: sprzęt pomiarowy, sprzęt stacjonarny – inny niż pomiarowy, monitoring i sprzęt przenośny). 
 
 



Pytanie 27: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia serwery? Jak zabezpieczone p/poż są pomieszczeni w których się one znajdują. 
 
Odpowiedź: 
Tak, serwery zgłaszamy do ubezpieczenia. 
Są one zabezpieczone następująco: 
- serwerownia główna: specjalistyczny system gaszenia gazem 
- serwerownie dodatkowe: centralny ppoż (czujniki dymu), gaśnice ręczne. 
 
 
Pytanie 28: 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - prosimy o potwierdzenie że zakres terytorialny nie obejmuje 
Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 
konflikt zbrojny. Powyższe dotyczy również sprzętu wykorzystywanego do pomiarów zewnętrznych 
na terenie Europy, lub na jednostkach pływających lub na targach, wystawach itd. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny ubezpieczenia sprzętu elektronicznego nie 
obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których 
aktualnie toczy się konflikt zbrojny. Powyższe dotyczy również sprzętu wykorzystywanego do 
pomiarów zewnętrznych na terenie Europy, lub na jednostkach pływających lub na targach, 
wystawach itd. 
 
 
Pytanie 29: 
Ubezpieczenie cargo – prosimy o informację ile transportów poza granicami RP zrealizował 
Zamawiający w ciągu ostatnich 3 lat – prosimy o informację odnośnie ilości, wartości przewożonego 
mienia oraz prosimy o wskazanie krajów przewozu. 
 
Odpowiedź: 
Wyjazdy zagraniczne są realizowane na zlecenie klientów i odbywają się wyłącznie do krajów UE. Na 
podstawie doświadczenia z lat poprzednich, możemy przyjąć 3 – 5 wyjazdów za granicę z wykorzystaniem 
sprzętu o wartości 500.000 – 4.000.000 zł. 
 
 
Pytanie 30: 
Ubezpieczenie cargo - - prosimy o potwierdzenie że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że obligatoryjny zakres ubezpieczania cargo obejmuje tylko obszar 
terytorialny Rzeczpospolitej Polskiej. W przypadku wyboru przez Wykonawcę fakultatywnego 
rozszerzenia zakresu terytorialnego ubezpieczenia cargo zakres terytorialny obejmie dodatkowo 
obszar pozostałych państw Unii Europejskiej. 
 
 
Pytanie 31: 
Ubezpieczenie cargo - Prosimy o podanie ile i na jaką wartość planowane są zagraniczne przewozy 
przesyłek w okresie planowanej ochrony ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź: 



Nie można określić z góry, ile będzie takich przypadków. To zależy od ilości zleceń np. na wzorcowanie 
przyrządów pomiarowych. Możemy przyjąć np. 20 takich zdarzeń. 
 
 
Pytanie 32: 
Ubezpieczenie cargo - Prosimy  o informację , czy transporty wykonywane są wyłącznie transportem 
drogowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że program ubezpieczenia w ramach zakresu ubezpieczenia cargo 
obejmuje tylko transporty wykonywane transportem drogowym. 
 
 
Pytanie 33: 
Ubezpieczenie cargo - prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższych klauzul. 
Uzasadnienie: Wprowadzenie klauzul wynika ze zmian w umowach reasekuracyjnych i jest 
wymogiem obligatoryjnym. Nie wyrażenie zgody przez Zamawiającego na wprowadzenie klauzuli 
będzie skutkowało brakiem możliwości złożenia propozycji oferty ubezpieczeniowej. 
Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2)  metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 
lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, 
pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 
Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 
Ubezpieczyciel nie zapewnia ochrony ubezpieczeniowej oraz nie jest zobowiązany do spełnienia 
świadczeń ani wypłaty odszkodowań w zakresie w jakim ochrona ta lub  spełnienie świadczeń czy 
wypłata odszkodowań naruszałaby jakiekolwiek sankcje  nałożone: 
1. na podstawie umowy międzynarodowej, której Polska jest stroną (w tym  przez organizacje 
międzynarodowe - np. Organizację Narodów Zjednoczonych),  
2.  przez prawo Unii Europejskiej 
3.  przez Stany Zjednoczone, 
4.  przez Wielką Brytanię lub  
5. przez polskie prawo. 
Klauzula  wyłączająca ryzyka cybernetyczne  
1. Z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, niniejsze ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje strat, 
szkód, odpowiedzialności ani wydatków bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez, lub do 
których powstania przyczyniło się, lub które wynikają z użycia lub eksploatacji, jako sposobu 
wyrządzenia szkody, jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego, programu 
komputerowego, złośliwego kodu, wirusa komputerowego, procesu komputerowego lub 
jakiegokolwiek innego systemu elektronicznego. 



2. Z zastrzeżeniem warunków, ograniczeń i wyłączeń zawartych w polisie, do której dołączona 
jest niniejsza klauzula, odszkodowanie możliwe do odzyskania w inny sposób nie może być naruszone 
przez użycie lub działanie jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego, programu 
komputerowego, procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu elektronicznego, jeżeli 
takie użycie lub działanie nie stanowi sposobu wyrządzenia szkody. 
3. W przypadku gdy niniejsza klauzula stanowi załącznik do polis obejmujących ryzyko wojny, 
wojny domowej, rewolucji, rebelii, powstania lub wynikających z nich zamieszek społecznych lub 
jakichkolwiek wrogich działań ze strony lub przeciwko państwu prowadzącemu wojnę lub ryzyko 
terroryzmu albo działania jakiejkolwiek osoby z pobudek politycznych, ust. 1 nie ma na celu 
wyłączenia strat (które w braku niniejszej klauzuli byłyby objęte ubezpieczeniem) wynikających z 
użycia jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego lub programu komputerowego, lub 
jakiegokolwiek innego elektronicznego systemu układu startowego lub naprowadzającego lub 
mechanizmu odpalającego jakąkolwiek broń lub pocisk 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul, tj.: 1) klauzuli  wyłączenia  
chorób  zakaźnych oraz  2) klauzuli  sankcji. 
W zakresie Klauzuli  wyłączającej ryzyka cybernetyczne Zamawiający wyraża zgodę na ust. 1 i 3 
powyżej klauzuli, natomiast zapis w ust. 2 klauzuli uznaje za niejasny w części: „odszkodowanie 
możliwe do odzyskania w inny sposób nie może być naruszone przez użycie lub działanie 
jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego, programu komputerowego, procesu 
komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu elektronicznego, jeżeli takie użycie lub 
działanie nie stanowi sposobu wyrządzenia szkody.”  
Zamawiający prosi o zmianę redakcji powyższego zapisu lub wyjaśnienie jego treści. 
 
 
Pytania do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej 
 
Pytanie 34: 
Dotyczy: klauzuli wyrównania sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko/limitów ubezpieczenia /sumy 
gwarancyjnej na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
Prosimy o wyłączenie z tej klauzuli ubezpieczenia OC. Jeżeli wyłączenie ubezpieczenia OC nie jest 
możliwe, prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że uzupełnienie sumy gwarancyjnej/podlimitów 
może mieć miejsce za zgodą ubezpieczyciela 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do Klauzuli nr 5 Klauzula wyrównania sum 
ubezpieczenia na pierwsze ryzyko/limitów ubezpieczenia /sumy gwarancyjnej na wniosek 
Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w odniesieniu do warunków uzupełnienia sumy gwarancyjnej i 
jej sublimitów w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu, że uzupełnienie sumy 
gwarancyjnej /jej sublimitów w trakcie trwania roku ubezpieczeniowego może mieć miejsce za 
zgodą Ubezpieczyciela. Niezależnie od powyższego suma gwarancyjna i jej sublimity ulegają 
odnowieniu do pełnej wysokości z dniem początku kolejnego rocznego okresu ubezpieczenia 
objętego programem ubezpieczenia 
 
 
Pytanie 35: 
Dotyczy: klauzuli warunków i taryf 
Prosimy o wykreślenie klauzuli. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na anulowanie zapisu "i odpowiedzialności cywilnej" z treści klauzuli 



obligatoryjnej nr 58. Klauzula warunków i taryf. 
 
 
Pytanie 36: 
Dotyczy: definicji czystej straty finansowej 
Prosimy o wykreślenie z definicji czystej straty finansowej postanowienia: „w zakresie niniejszego 
programu ubezpieczeniowego za czystą stratę finansową uznaje się również szkodę powstałą 
wskutek konieczności wycofania z rynku produktu lub rzeczy zawierającej produkt”. 
Zgodnie z treścią klauzuli czystych strat finansowych takie szkody wyłączone są z ochrony. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z definicji czystej straty finansowej postanowienia: „w 
zakresie niniejszego programu ubezpieczeniowego za czystą stratę finansową uznaje się również 
szkodę 
powstałą wskutek konieczności wycofania z rynku produktu lub rzeczy zawierającej produkt” 
 
 
Pytanie 37: 
Dotyczy: regresowalnych kar umownych 
Prosimy o potwierdzenie, że limitem odpowiedzialności dla tego ryzyka jest limit przewidziany dla 
klauzuli czystych strat finansowych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie potwierdza, że limitem odpowiedzialności dla tego ryzyka jest limit przewidziany 
dla klauzuli czystych strat finansowych. 
 
 
Pytanie 38: 
Dotyczy: szkód w dokumentach 
Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zakresem ochrony nie są objęte szkody w dokumentach o 
charakterze kolekcjonerskim, zabytkowym lub unikatowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może wyłączyć z zakresu ubezpieczenia objęte szkody w 
dokumentach o charakterze kolekcjonerskim, zabytkowym lub unikatowym 
 
 
Pytanie 39: 
Dotyczy: zarysu ogólnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej 
Dla pkt 5) prosimy o potwierdzenie, że koszty te będą pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej i  
wcześniej uzgadniane z ubezpieczycielem. 
 
Odpowiedź: 
Pkt 5) zarysu ogólnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej brzmi: „Jeżeli Ubezpieczony ponosi 
odpowiedzialność cywilną za wyrządzoną osobie trzeciej szkodę, która powstała w związku z 
działalnością Ubezpieczonego wskazaną w niniejszym programie ubezpieczenia, ubezpieczenie 
obejmuje dodatkowo (oprócz wypłaty odszkodowania należnego osobie trzeciej): 
a) ocenę stanu faktycznego i zasadność zgłoszonych przez osobę trzecią roszczeń, 
b) pokrycie kosztów pomocy prawnej.” 
Zamawiający potwierdza, że: 
1) koszty określone w pkt 5) powyżej, w ppkt. a) i b) będą wcześniej uzgadniane z 

ubezpieczycielem, 



2) koszty określone w pkt 5) ppkt. a) będą pokrywane wyłącznie w granicach sumy gwarancyjnej 
3) koszty określone w pkt 5) ppkt. b) będą pokrywane w ramach sumy gwarancyjnej lub – w 

przypadku wyczerpania sumy gwarancyjnej (lub odpowiedniego sublimitu przewidzianego dla 
szkody danego rodzaju) mogą zostać pokryte w ramach limitu dodatkowych kosztów objętych 
ochroną ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną (lub  odpowiednio - sublimit 
odpowiedzialności, jeśli ma zastosowanie do danej szkody), jednakże maksymalnie do kwoty 
przewidzianej w programie ubezpieczenia dla dodatkowych kosztów objętych ochroną 
ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną. 

Zamawiający potwierdza, że limit przewidziany w programie ubezpieczenia na Koszty dodatkowe 
objęte ochroną ubezpieczeniową ponad sumę gwarancyjną (lub odpowiednio – ponad sublimit 
odpowiedzialności, jeśli ma zastosowanie do danej szkody) obejmuje tylko koszty pomocy prawnej 
określone w programie ubezpieczenia 
 
 
Pytanie 40: 
Dotyczy: zakresu terytorialnego 
Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami 
lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Brak zgody na proponowany zapis może skutkować brakiem możliwości złożenia oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw 
i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
 
 
Pytanie 41: 
Dotyczy: kosztów dodatkowych objętych ochroną ubezpieczeniową 
Prosimy o wykreślenie kosztów pokrywanych ponad sumę gwarancyjną a jeśli nie jest to możliwe, to 
prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000 zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 1 000 000 zł w 
odniesieniu do kosztów pokrywanych ponad sumę gwarancyjną. W związku z tym dotychczasowy 
zapis” 
„2) ponad sumę gwarancyjną (lub sublimit odpowiedzialności, jeśli ma zastosowanie do danej 
szkody), jednakże maksymalnie do kwoty stanowiącej 50% wartości sumy gwarancyjnej na jeden 
wypadek (lub 50% wartości sublimitu na jeden wypadek, o ile ustalony sublimit odpowiedzialności 
ma zastosowanie do danej szkody) z zastrzeżeniem pkt. 3) poniżej, koszty pomocy prawnej: (…)” 
zostaje zastąpiony przez zapis w brzmieniu: „2) ponad sumę gwarancyjną (lub sublimit 
odpowiedzialności, jeśli ma zastosowanie do danej szkody), jednakże maksymalnie do kwoty 
1.000.000,00 PLN na jeden wypadek (i kwoty nie większej niż  kwota stanowiąca 50% wartości 
sublimitu na jeden wypadek, o ile ustalony sublimit odpowiedzialności ma zastosowanie do danej 
szkody) z zastrzeżeniem pkt. 3) poniżej, koszty pomocy prawnej: (…)”. 
 
 
Pytanie 42: 
Dotyczy: 1-OC. Klauzula - Czyste straty finansowe 
Prosimy o dodanie wyłączenia szkód wyrządzonych przez wirusy lub innego rodzaju programy 
zakłócające pracę programu komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich 
pojawienia się. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do listy wyłączeń w ramach klauzuli 
1-OC. Klauzula - Czyste straty finansowe. Klauzula ta zawiera wyłączenie odpowiedzialności 
określone w ust. 2 pkt k) tej klauzuli w brzmieniu: „2. (…), zakres ochrony ubezpieczeniowej nie 
obejmuje dodatkowo odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za czyste straty finansowe 
będące konsekwencją: (…) k) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego, 
(…)”.  
Niezalenie od powyższej odpowiedzi w związku z pytaniem dotyczącym zakresu odpowiedzialności 
z tytułu klauzuli 1-OC. Klauzula - Czyste straty finansowe Zamawiający podkreśla fakt, że klauzula 
ta nie przewiduje wyłączenia odpowiedzialności za czyste straty finansowe będące konsekwencją 
wady prac lub usług wykonanych przez Ubezpieczonego lub osoby działające na jego zlecenie lub 
na jego rachunek oraz wadliwości produktu, co należy rozumieć jednoznacznie z włączeniem szkód 
tego rodzaju do zakresu odpowiedzialności z tytułu tej klauzuli. 
 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony klauzuli sankcyjnej 
Wykonawca nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
wykonawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim wykonawca zobowiązany jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli sankcyjnej. 
 
 


